
Zápis 
 

ze  17. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 3. 5. 2018 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 

Omluveni: Ing. Maxa 

Hosté: Ing. Chválná, prof. Pospíšil, Mgr. Vajsová, prof. Melzoch, Ing. Kavalcová, Ing. Algerová, 

prof. Bělohlav, Ing. Dobšík, Mgr. Kinzlová 

 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 3. 5. 2018 

1. Schvalování vnitřního předpisu „Pravidla zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících  činností  a  vnitřního  hodnocení  kvality  vzdělávací,  tvůrčí  a  s  nimi 

souvisejících činností Vysoké školy chemicko‐technologické v Praze“ 

2. GDPR + projednání vnitřní normy  „Ochrana a  zpracování osobních údajů na VŠCHT 

Praha“  

3. Diskuse o změnách ve vnitřních předpisech: Volební řád AS VŠCHT Praha 

4. Rozpočet 2018 

5. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

Program jednání schválen 3– 0 – 0 

 

 

Ad 1. Schvalování vnitřního předpisu „Pravidla zajišťování kvality vzdělávací,  tvůrčí a s nimi 

souvisejících  činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací,  tvůrčí a  s nimi  souvisejících 

činností Vysoké školy chemicko‐technologické v Praze“ 

Rektor  předložil  senátu  vnitřní  předpis  v podobě  ke  schválení.  Předseda  konstatoval,  že 

vnitřní  předpis  byl  zveřejněn  v souladu  se  Zákonem  o  VŠ  a  jeho  text  byl  již  dříve 

připomínkován. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis. 

Schváleno 23 – 0 – 0 

 

 

Ad  2. GDPR  +  projednání  vnitřní  normy  „Ochrana  a  zpracování  osobních  údajů  na VŠCHT 

Praha“  

Mgr. Vajsová senát seznámila s problematikou GDPR a konstatovala, že pravidla vycházející 

z nařízení EU vejdou v platnost 25. 5. 2018. Zákon na ochranu osobních dat je stále ve stavu 

přípravy v poslanecké sněmovně.  

 

Osoba „pověřence“, který bude zodpovídat za ochranu osobních dat na VŠCHT Praha, již byla 

specifikována v rámci organizačního  řádu. Na VŠCHT  je navržena vnitřní norma „Ochrana a 

zpracování  osobních  údajů  na  VŠCHT“,  která  specifikuje  základní  principy  zacházení 

s osobními daty. 

 



Připomínky  zaslané e‐mailem byly akceptovány, případně byly  zodpovězeny písemně nebo 

přímo na zasedání.  

 

Usnesení: Senát projednal vnitřní normu „Ochrana a zpracování osobních údajů na VŠCHT“ 

se souhlasem a s doporučením drobných formálních úprav. 

Schváleno 23 – 0 – 0 

 

 

Ad. 3. Volební řád AS VŠCHT Praha 

Navržené  změny  v  čl.  3  Volebního  řádu  AS  VŠCHT  Praha  byly  inspirovány  připomínkami 

studentů  a  týkají  se  volby  senátorů  z řad  studentů.  Na  následujícím  zasedání  proběhne 

schvalování dokumentu. 

 

 

Ad. 4. Rozpočet 2018 

Kvestorka seznámila senát s aktuálním stavem návrhu rozpočtu na rok 2018. Hlavním rysem 

rozpočtu  jsou  položky  investice,  což  je  dáno  přípravou  a  částečnou  realizací  generelu  a 

probíhajícími  projekty  VVV  a  navýšená  částka  v položce  osobní  náklady.  Dohoda  rektora, 

děkanů a děkanky  je připravená. Předpokládané  schvalování  rozpočtu proběhne na dalším 

zasedání AS. 

 

 

Ad. 5. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

‐  Směrnice  „Průmyslové  vlastnictví  a  jeho  ochrana  na  Vysoké  škole  chemicko‐

technologické v Praze“ 

‐ 17. 5. VR VŠCHT Praha 

‐ Role VŠCHT jako koordinátora Národního centra kompetence 

‐ Výroční zpráva o činnosti je k dispozici k připomínkování. 

 

Příští zasedání 22. 5. 2018  

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


